ПРОТОКОЛ

выездной комиссии по определению мест временного хранения твердых

коммунальных отходов, размещения и установки контейнеров на территории

города Горно-Алтайска.

от 25.11.2022 г.

Повестка совещания:

1. Рассмотреть обращение Тепукова Т.Д. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Турочакская, 31.

2. Рассмотреть обращение Вершининой Ю.Г.  о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Шевченко, 9.

3. Рассмотреть обращение Шапран А. о переносе контейнерной площадки

для сбора ТКО по адресу пер. Гончарный, 16.

4. Рассмотреть обращение Луневой С.И. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Л. Толстого, 52.

Рассмотрев вопросы совещания,  решили:

По первому вопросу:

Собственнику земельного участка необходимо предоставить в МУ

«Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска» градостроительный план земельного

участка или уведомить о начале строительства для определения расстояний

от жилого дома до контейнерной площадки для сбора твердых

коммунальных отходов.

МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска» запланировать перенос

контейнерной площадки, расположенной по адресу ул. Турочакская, 31

на муниципальный земельный участок в срок до 30.07.2023 года

По второму вопросу:
По ул. Шевченко, 9 принято решение оставить контейнерную

площадку для сбора твердых коммунальных отходов на прежнем месте.

На момент выезда комиссии установлено, что данная контейнерная

площадка размещена на муниципальной земле, помех при движении

транспорта не создает, выбор места и установка произведены в соответствии

с действующими нормами и санитарными правилами.

По третьему вопросу:

Комиссией установлено, что в связи с плотной застройкой

пер. Гончарного, 16 определить место для установки контейнерной площадки

в соответствии с нормами не представляется возможным.

Жителям данной улицы необходимо определить место размещения

контейнеров протоколом собрания граждан или обеспечить себя

контейнерами для сбора ТКО самостоятельно с установкой их в пределах

своих земельных участков.

О принятом решении необходимо уведомить МУ «Управление

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации города

Горно-Алтайска» в письменном виде, для согласования и обустройства места

накопления твердых коммунальных отходов либо его ликвидации.

По четвертому вопросу:

Комиссией установлено, что в связи с плотной застройкой

ул. Л. Толстого определить место для установки контейнерной площадки

в соответствии с нормами не представляется возможным.

Жителям данной улицы необходимо определить место размещения

контейнеров протоколом собрания граждан или обеспечить себя

контейнерами для сбора ТКО самостоятельно с установкой их в пределах

своих земельных участков.

О принятом решении необходимо уведомить МУ «Управление

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации города

Горно-Алтайска» в письменном виде, для согласования и обустройства места

накопления твердых коммунальных отходов либо его ликвидации.

Председатель комиссии,

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска                                                                                    А.И. Елеков

А.С. Казаченко

О.В. Есипова

М.Е. Ярусов